
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070  

       Decizia nr. 358 din 24 martie 2025 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având în 

vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Adresa domnului director general administrativ, ec. Florin Hădan depusă la registratura UAV cu nr. 

2717/24.03.2025; 

- Hotărârea Consiliului de Administraţie al UAV nr. 11 din 24 martie 2025, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 

 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se inițiază demararea unei proceduri de încheiere a unui contract de prestări servicii, asistență 

specialitate, întocmire documentație și introducere documente în program, în vederea obținerii unor ecotichete 

pentru achiziționarea unor autovehicule electrice noi, fără a fi obligați de a preda spre casare vreun autovehicul 

uzat prin programul rabla Plus 2025, program inițiat de Agenția Fondului de Mediu, prețul contractului de 

prestări servicii încheiat cu societatea abilitată pentru obținerea mai multor ecotichete va fi de maxim 2000 

lei/eurotichet obținut. Daca societatea contractată pentru obținerea ecotichetelor nu va obține nici un ecotichet, 

Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad nu va datora contravaloarea niciunui serviciu prestat. 

  

Prezenta decizie a fost întocmită în 2 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

- Secretariat rectorat, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative, online, care va comunica serviciilor din subordine; 

- Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online. 

 
RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 
 

       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 
    Zorina BARNA 

http://www.uav.ro/

	Decizia nr. 358 din 24 martie 2025

